

## توقف استانکزی پشت رای منفی پارلمان!

روز گذشته در جریان مراسم رای دهنی به نامزد وزیر دفاع، استانکزی فقط توانست ۸۴ رای موافق را کسب نماید. او با گرفتن ۸۴ رای تأیید، ۱۰۴ رای رد، ۷ رای سفید و ۱۸ رای باطل، نتوانست به وزارت دفاع ملی راه یابد.



## افغانستان و پاکستان؛ دوستی موقت، دشمنی پایدار

نیروهای مرزی افغانستان روز چهارشنبه هفته گذشته، در منطقه انگروده با عساکر پاکستانی پس از آن درگیر شدند که به گفته پولیس سرحدی افغانستان، جانب پاکستان می خواست در قلمرو افغانستان تاسیسات نظامی ایجاد کند.



## پادداشت

## باید گریست یا تحلیل کرد؟

سیدمظفر دره صوفی

گوسفندی برد این گرگ مزور همه روز گوسفندان دیگر خیره در او می نگرند! رخدادهای تراژیک که هر روز در کشور به وقوع می پیوندد، نه مجال تحلیل و ارزیابی را باقی می گذارد و نه دیدن منصفانه را.

این احساس را زنده می کند که تحلیل و تامل راهی به جایی نمی برد باید نشست و بر غم های فرود آمده بر مردم خود گریست و سینه ها را از عقده های فرو خورده خالی کرد؛ تا حداقل در غم مردم شرکت جست و خود را قرین درد آنها انگاشت.

اگر کاری برای مردم نمی توان انجام داد حداقل آنست که با مردم همهانگ گریست و گرد و خاک تیره غم را از رخسار تکیده مردم زدود و غبار اندوه را از چشمان به اشک نشسته ای مردم سترد.

غم هایی که هر روز جانکاه تر از گذشته خود را نشان می دهد. نه راه التیامی است و نه هم دستی درمانگری که بتوان از این دردها کاست و از غم های توان فرسا آسود.

ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک نزدیک ترین مکان به کابل است. اگر بی اغراق سخن رود، صداهای کمک نظامیان مستقر در آن ولسوالی به گوش مسئولان حکومتی رسیده است. اما گوشهایی که این صداها را تشخیص دهد و به ندای آنها لبیک گوید وجود نداشته است... ادامه در صفحه ۳

## فاجعه جلریز؛ چه کسی مقصر است؟

رویداد جلریز و جولان بی هراس تروریست ها بر فراز پسته های امنیتی نیروهای دولتی، لکه ننگی بر جبین سران حکومت وحدت ملی است و این بدون تردید، مردم را بیش از هر زمان دیگری نسبت به تعهد صادقانه سران حکومت به تامین امنیت مردم و مبارزه با تروریسم، بی باور می کند و گرایش به سمت نگاه شخصی، قومی و منطقه ای به مقوله خشونت و امنیت را تقویت می کند؛ چیزی که تبعات آن ده ها بار فاجعه بارتر از وضعیتی خواهد بود که ندانم کاری حاکمان کابل در جلریز پدید آورد.

در صفحه ۳



## امریکا دشمن اصلی مردم افغانستان است

ما بگیرد، این کشور می خواهد دست مجاهدین را از حکومت کوتاه کند؛ تا بتواند مستقیماً حکومت را زیر نظر خود داشته باشند.

وی تأکید کرد که « امریکا این را کور خوانده و کر فهمیده، یک روز هم زنده باشیم نمی گذاریم که امریکا به این هدف خود برسد؛ از اقدامات امریکا معلوم می شود که این کشور دشمن اصلی امت افغانستان است.»

از سوی دیگر، مولوی عبدالرحمان رحمانی، نماینده مردم بلخ در مجلس نمایندگان نیز این احتمال را مطرح می کند که کسانی که مانع گسترش جنگ در افغانستان می شوند، مورد تهاجم امریکا و هم پیمانانش قرار می گیرند.

رحمانی به خبرگزاری آوا، گفت: این را همه ملت فهمیده اند که جنگ افغانستان از سوی کشورهای بزرگ جهان رهبری می شود، در این شکی نیست که جنگ داعش را امریکا و ناتو و دیگر کشورها به پیش می برند.

شماره از اعضای مجلس نمایندگان در واکنش به حمله نیروهای خارجی به انبار سلاح در پروان می گویند که امریکا از گذشته تا کنون علیه مجاهدین اقدام کرده و در صدد حذف مجاهدین از حکومت است.

مولوی قاضی؛ نظیر احمد حنفی، نماینده مردم هرات در مجلس نمایندگان به خبرگزاری آوا، گفت: امریکا از راه های گوناگون مجاهدین را خلع سلاح کرده و مهماتی که از زمان روس ها غنیمت گرفته شده بود، همه را خراب کردند.

حنفی با اشاره به حمله نیروهای حمایت قاطع به انبار سلاح در پروان، تأکید کرد که امریکا حالا سلاح و مهماتی را که علیه طالب، داعش و مداخلات خارجی استفاده می شود، نیز از بین می برد.

این عضو مجلس نمایندگان در پاسخ به این که چرا امریکا در پی حذف مجاهدین است، گفت: امریکا افغانستان آمد تا انتقام روس ها را از

مجاهدین و زمینه ساز برای رشد و گسترش داعش در شمال کشور عنوان کرده بودند.

اما عبدالله عبدالله رئیس اجرایی گفت که در این حادثه توطئه ای در کار نبوده و عملیات علیه شخص معینی صورت نگرفته است. اقدام نیروهای حمایت قاطع بر اساس گزارش فرمانده عمومی این نیروها به حوادث اخیر و عملیات بالای میدان هوایی بگرام رابطه دارد تا اقدام علیه مجاهدین.

این گفته ها در حالی بیان می شود که فرمانده جان احمد به تازگی گفته است که این حمله را توطئه علیه مجاهدین می داند.

مقامات در حکومت وحدت ملی حادثه پروان را بی احترامی به حاکمیت ملی و یک رفتار خلاف قانون دانستند و مراتب اعتراض و نگرانی افغانستان را برای رهبری نیروهای حمایت قاطع به صراحت ابلاغ و خواهان جلوگیری از همچو حرکت های حساسیت برانگیز شدند.

وی افزود: این کشورها می دانند که در افغانستان چگونه جنگ باشد و چگونه جنگ را توجیه کنند.

نیروهای بین المللی چند روز پیش انبار سلاح و مهمات یک قومندان محلی به نام جان احمد را در ولایت پروان از بین بردند که این اقدام خشم این قومندان محلی و حامیانش در پروان را برانگیخت.

اما بلافاصله رئیس اجرایی به این حمله واکنش نشان داد و از آنان خواست تا آرامش خود را حفظ کنند. سپس رئیس اجرایی، عطامحمد نور سرپرست ولایت بلخ و شماری دیگر به دیدار جان احمد خان رفتند.

این درحالیست که شماری از اعضای مجلس نمایندگان در جلسه عمومی این مجلس در واکنش به حمله نیروهای خارجی بالای یک انبار مهمات در ولایت پروان گفتند که این حمله از سوی برخی جاسوسان در ارگ طراحی شده بود.

آنان حرکت امریکا را بر ضد

## مردم طی تظاهراتی جنابات طالبان در جلریز را محکوم کردند

## حکومت شرمت باد، طالبان مرگت باد!

که چرا در مدت ۳۰ ساعت جنگ و محاصره، هیچ کمکی به عساکر صورت نگرفت در حالی که تیپ نظم عامه در چند کیلومتری صحنه جنگ مستقر بودند؟

گفتنی است که از روز پنجشنبه صدها طالب از چندین استقامت به ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک حمله کردند و پس از تصرف چندین پسته امنیتی، بیش از سی سرباز را کشتند، شماری را هم با خود برده و ده ها سرباز دیگر در حال حاضر ناپدید هستند.

خداداد ابراهیمی یکتا از معترضین به آوا گفت: مردم مناطق مرکزی همواره سهم فعال در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی داشته اند، اما پاسخ رای آنها همیشه با خون بوده است.

او افزود: زمانیکه به رای مردم نیاز است، جلریز و مناطق جنوب و شمال باهم حقوق مساوی دارند، اما زمانیکه موضوع خون مردم در میان است، خون مردم مناطق مرکزی سرخی ندارد. اعتراض کنندگان شعار می دادند

وحدت ملی را به سهل انگاری در عدم فرستادن قوای پشتیبان نظامی و پیگیری حادثه متذکره متهم کردند.

اعتراض کنندگان، از حکومت وحدت ملی خواستند تا جنایات صورت گرفته در ولسوالی جلریز را پیگیری کرده، عاملین آن را به پنجه قانون بسپارد.

اعتراض کنندگان گفتند که اگر حادثه بدخشان و قندوز از سوی مردم به صورت جدی پیگیری می شد و مردم خون شهدا را از دولت بازپرسی می کردند، حادثه جلریز اتفاق نمی افتاد.

ده ها تن در شهر کابل، روز (شنبه) با شعار «حکومت شرمت باد، طالبان مرگت باد» دست به اعتراض و راهپیمایی زدند و جنایت طالبان در ولسوالی جلریز را محکوم کردند.

به گزارش آوا، این اعتراض کنندگان به دلیل کم توجهی دولت در پی سقوط دست کم ده پاسگاه نظامی متعلق به ولسوالی جلریز و کشته شدن بیش از ۳۰ سرباز دست به اعتراض زدند.

اعتراض کنندگان برای چند ساعت جاده شهید مزاری را بستند و حکومت

## گزارش

رئیس اجرایی در واکنش به حمله طالبان به جلریز:

## سرکوب قاطعانه شورشیان تنها راه ممکن برای تامین امنیت در کشور است

دکتر عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی کشور در واکنش به حملات مخالفان مسلح علیه نیروهای امنیتی، می گوید که سرکوب قاطعانه مخالفان مسلح تنها راه ممکن برای تامین امنیت در کشور است.

به گزارش خبرگزاری آوا، آقای عبدالله دقایقی قبل با انتشار اعلامیه ای گفته است دشمنان ما با انجام یک چنین عملی وحشیانه دشمنی خود با مردم افغانستان را ثابت ساختند و نشان دادند که سرکوب قاطعانه شان تنها راه ممکن برای تامین امنیت سراسری در کشور است.

شب پنجشنبه تروریستان بالای شماری از پسته های پولیس محلی در ولسوالی جلریز میدان وردک حمله کردند که با مقاومت شدید سربازان نیروهای امنیتی مواجه شدند و برای دشمن تلفات زیادی وارد ساختند، اما دشمن با وجود مقاومت پولیس محلی، ابتدا محافظین را شهید کرده و سپس به شکل وحشیانه به اجسادشان بی حرمتی و بی احترامی کردند.

دفتر مطبوعاتی والی میدان وردک با نشرخبرنامه ای گفته است که در جریان درگیری سه روزه ۲۴ پولیس محلی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. همچنین گفته شده که در این درگیری ۴۰ طالب کشته و ۱۸ تن دیگر آنان زخمی شده اند.

باین حال، رئیس اجرایی ضمن محکوم کردن این «تهاجم وحشیانه» بر سربازان امنیتی، آن را تأکید بیش از پیش دشمنان مردم به خشونت و دشمنی با مردم بیگناه کشور می داند و اعلام می کند که چنین دشمنی بی پاسخ نمی ماند. این نخستین باری است که یک مقام ارشد حکومت از سرکوب قاطعانه طالبان و مخالفان مسلح دولت سخن می زند، اما به نظر نمی رسد که رئیس جمهور غنی با این دیدگاه آقای عبدالله موافق باشد.

محمد اشرف غنی نیز بی حرمتی و بی احترامی به اجساد شهدای پولیس محلی از سوی تروریستان در ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک را با شدیدترین الفاظ محکوم کرد و این عمل را خلاف ارزشهای اسلامی و انسانی و اصول جنگ دانست.

حسینی مزاری در گفت‌وگو تخصصی «رمضان؛ فرصتی برای تجدید حیات اسلام» عنوان کرد

# حضور در تظاهرات روز جهانی قدس عمل کردن به تک تک آیات قرآن در رابطه با یهود است

## وعده ما روز جمعه ۲۳ رمضان

بر اقتصاد جهانی به برنامه مهم و خطرناک دیگر این رژیم اشاره کرد و گفت: برای اینکه آنها (صهیونیسم) بتوانند حکومت بین المللی تشکیل دهند و نسبت به دنیا تسلط پیدا کنند فلسطین را اشغال کردند و تا هنوز

رئیس حزب اسلامی تیبان یکی از عرصه های مبارزه با صهیونیسم جهانی را حضور در تظاهرات روز جهانی قدس برشمرد و گفت: حضور در تظاهرات روز جهانی قدس عمل کردن به تک تک آیات قرآن در رابطه با یهود است.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) سید عیسی حسینی مزاری در گفت‌وگو تخصصی «رمضان؛ فرصتی برای تجدید حیات اسلام» که روز پنجشنبه گذشته در دفتر مرکزی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان در کابل، برگزار شد تحت عنوان «تقابل اسلام و صهیونیسم و جایگاه تظاهرات روز جهانی قدس در فرهنگ قرآنی» سخنرانی کرد.

**پیدایش قوم یهود و چگونگی مبارزه با پیامبر اسلام و مسلمانان**  
وی بخش اول سخنرانی خویش را به پیدایش قوم یهود و چگونگی مبارزه و اقدامات آنها در جهت از بین بردن حضرت محمد(ص) و تقابل آنها با اسلام اختصاص داد و صحبت های تاریخی و نقد شیوایی در این خصوص ارائه کرد.

رئیس حزب اسلامی تیبان به نحوه از بین بردن پدران حضرت محمد(ص) توسط قوم یهود اشاره کرد و گفت از آنجایی که یهودیان نسبت شناس بودند و می دانستند که پیامبر آخر الزمان از چه نسلی ظهور می کند در پی شناسایی نسب پیامبر خدا بر آمدند و یکی یکی اقدام به سؤقتد علیه آنان کردند.

وی گفت با آنکه یهودیان یکی یکی اجداد و پدران حضرت محمد(ص) را مورد سؤقتد قرار دادند که در این میان هاشم جد اعلای پیامبر گرامی اسلام را ترور کردند اما تیر را دیر به هدف زدند و نطفه عبدالمطلب بسته شده بود و وی چندی بعد به دنیا آمد اما وی نیز مورد سؤقتد قرار گرفت ولی جان به سلامت برد و مرگ عبدالله و آمنه مشکوک است و برخی اسناد تاریخی اذعان به ترور آنها توسط عوامل یهود دارد.

آقای مزاری در ادامه به مقابله یهود با شخص پیامبر(ص) در کودکی و سن نوجوانی اشاره کرد و گفت: وجود نازنین پیامبر گرامی اسلام(ص) نیز بارها مورد سؤقتد قرار گرفت اما با توجه به مواظبتی که از ایشان صورت می گرفت و نیز خواست خدای سبحان ایشان حوادث را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشت تا اینکه بحث بعثت پیامبر اسلام(ص) پیش می آید و رسول اکرم(ص) به پیامبری مبعوث می شود.

وی در ادامه بحث خویش به مشکلاتی که قوم یهود در زمان حیات پیامبر برای ایشان و اسلام ایجاد کردند اشاره کرد و اقدامات سیاسی، نظامی، فرهنگی، اعتقادی و اقتصادی را از مشکلاتی برشمرد که قوم یهود به تقابل با پیامبر اکرم و مسلمانان می پرداختند.

نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی در افغانستان به تلاش پیامبر اسلام در فتح فلسطین نیز اشاره کرد و گفت با توجه به سد یهود در راه فتح فلسطین، پیامبر در زمان حیات خویش توفیقی در فتح این منطقه نداشت.

وی به تلاش قوم یهود در بعد از رحلت پیامبر و رخنه به بالاترین سطوح حکومت اسلامی اشاره کرد و گفت که عناصر یهود توانستند سازمان یافته عمل کنند و انحرافی در حکومت اسلامی بعد از رحلت پیامبر گرامی اسلام پدید بیارند. چنانچه این انحرافات به دلیل حضور عناصر اهل کتاب در حزب اموی و دربار حاکم آن زمان، آشکار تر گردید تا جایی که حادثه عاشورا و تبعات بعد از آن را به دنبال داشت.

رئیس حزب اسلامی تیبان به اقداماتی جهت جلوگیری از نقل احادیث موثق و جعل احادیث به نفع حرکت های انحرافی از سوی قوم یهود اشاره کرد و گفت که بسیاری از مشکلاتی که ما اکنون در دنیای امروزی اسلامی داریم، مشکلاتی است که یهودی ها در آن زمان به وجود آوردند.

وی افزود: تقابل صهیونیسم و اسلام که اکنون به صراحت مطرح است، ریشه تاریخی دارد و در زمان صدر اسلام وجود داشته و این تقابل تا کنون نیز ادامه پیدا کرده است.

**نحوه شکل گیری صهیونیسم جهانی و پیدایش «ایده یهود ملتی مستقل»**  
حسینی مزاری در ادامه به نحوه شکل گیری صهیونیسم در یک سرزمین و حکومت اشاره کرد و نحوه ایجاد رژیم صهیونیستی را از سال ۱۹۸۶ و پیشنهاد انگلیس به یهودی در فلسطین و تصویب این سازمان ملل برای ایجاد حکومت یهودی در فلسطین و اشغال فلسطین و سازمان تا زمان اشغال فلسطین و سلطه بر خاورمیانه را مورد نقد و بررسی قرار داد.

وی در بخش دوم سخنرانی خویش به عملکرد و برنامه های صهیونیسم نسبت به اسلام و مسلمانان پرداخت و تسلط بر مراکز خبری و اطلاع رسانی، مراکز علمی، اقتصادی، روابط خارجی دولت ها، اشغال فلسطین و تسلط بر خاورمیانه را از طرح ها و برنامه های مهم رژیم صهیونیستی برشمرد.

**برنامه های صهیونیسم جهانی جهت تسلط بر جهان**  
وی با بیان اینکه صهیونیسم جهانی بر بخش های زیادی از رسانه های معتبر اعم از خبرگزاری ها، تلویزیون ها، سینماها و تئاتر جهانی و شبکه های اجتماعی تسلط دارد، افزود که صهیونیسم از طریق همین رسانه ها است که افکار و برنامه های خود را ارائه می کند و در راستای ضربه زدن به جهان اسلام و امت اسلامی توفیقات بسیار جدی را تا هنوز به دست آورده است.

رئیس خبرگزاری صدای افغان (آوا) تسلط یهودیان بر مراکز علمی را یکی از حرکت های استراتژیک رژیم صهیونیستی عنوان کرد و گفت که متأسفانه تا حدود زیادی در این راستا توفیقات جدی را به دست آورده اند.

وی با بیان اینکه مراکز علمی و دانشگاه ها برای ابلاغ پیام و اهداف اساسی مکتب ها و گروه ها نقش بسیار تعیین کننده دارد اظهار داشت: به همین خاطر است که صهیونیسم تلاش مجدانه داشته است تا بر مراکز علمی جهان تسلط پیدا کند.

صاحب امتیاز روزنامه انصاف ضمن بررسی سلطه رژیم صهیونیستی بر روابط خارجی دولت ها و تسلط

بود، قرآن به صراحت خودش از قوم یهود یاد می کند و می گوید شدیدترین دشمنان و سرسخت ترین دشمنان اسلام و مسلمین یهودی ها هستند، وقتی اینها سرسخت ترین دشمنان ما باشند حکم قرآن قطعا مبارزه، مجادله و ایستادگی و تقابل در برابر این حرکت جهانی است.

**مبارزه با صهیونیسم جهانی، از نگاه آیات قرآن و سیره ائمه معصومین(ع) و دستور مراجع تقلید**  
وی به آیات متعدد از قرآن کریم



در مقابله کردن مسلمان ها با قوم یهود و صهیونیست ها اشاره کرد و گفت که امروز صهیونیسم جهانی در جایگاه شیطان نشسته است و حتی این رژیم دست شیطان جنی را از پشت بسته است.

حسینی مزاری علاوه بر اشاره به آیات متعدد در مواجهه مسلمانان با قوم یهود، سیره پیامبر اسلام و ائمه معصومین(ع) را نیز ایستادگی در مقابل قوم یهود دانست و جنگ خبیبر را یکی از نمونه های مبارزات پیامبر با این جریان بیان کرد.

وی در تکمیل مطلب فوق افزود: پیامبر ما این کار را کرده است، آیا ما پیرو آن پیامبر هستیم یا نه؟ اگر هستیم باید از سیره آن حضرت در جهت مقابله با صهیونیسم جهانی، به صورت جدی پیروی کنیم.

رئیس حزب اسلامی تیبان تصریح کرد: سیره ائمه معصومین ما هم این است و عملکرد مراجع نیز به ما می گوید که باید در برابر صهیونیسم جهانی جدی باشیم و مبارزات جهانی جدی ناپذیر را در پیش بگیریم و نگذاریم که صهیونیسم جهانی با سرنوشت ما و شما بازی کرده و ما را نابود کند، حقوق ما را زیر پا بگذارد و حتی حقوق اولیه انسانی را از بین ببرد. وی به دیدگاه امام خمینی در مبارزه کردن مسلمانان با صهیونیسم جهانی و آزادی قدس اشاره کرد و اظهار داشت: امروز در سطح دنیا تفکر مبارزه با صهیونیسم مطرح است و حضرت امام خمینی(ره) به عنوان امام و پیشقراول، بحث مبارزه با صهیونیسم را به صورت جدی مطرح می کند و برای همه مسلمانان دستور می دهد که این مبارزه باید پیگیری شود.

**مبارزه نکردن در برابر صهیونیسم جهانی، تقابل با آیات قرآن، سیره معصومین(ع) و دستورات مراجع**  
حسینی مزاری با بیان اینکه از نگاه قرآن، پیامبر و ائمه معصومین و همچنین از نگاه مراجع ما، مبارزه

وهابیت و بهائیت توسط صهیونیست ها اشاره کرد و گفت که صهیونیسم جهانی نه فقط از حالا بلکه از گذشته های دور تلاش داشته تا مذاهب ساختی برای ما درست کند. وی به خاطرات مسترهمفر و برخی از جاسوسان معروف دیگر در نحوه و چگونگی ایجاد مذاهب ساختگی بین کشورهای اسلامی اشاره کرد و این مذاهب را مرتبط به صهیونیسم جهانی و رژیم نامشروع اسرائیل دانست.

وی به مشکلاتی که بین کشورهای اسلامی به وجود آمده است اشاره کرد و تفرقه، نفاق و ناسازگاری بین دولت ها و ملت ها را نشأت گرفته از مذاهب ساختگی و دست پرورده رژیم صهیونیستی عنوان داشت و حتی مباحث زبانی را از برنامه های این رژیم سفاک دانست.

**افغانستان نیز گرفتار توطئه های شوم صهیونیسم جهانی**  
وی در ادامه نقد و بررسی موضوعی که تحت عنوان «تقابل اسلام و صهیونیسم و جایگاه تظاهرات روز جهانی قدس در فرهنگ قرآنی» در مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان و با حضور علما، اساتید، فرهنگیان و دانشجویان سخنرانی می کرد، افغانستان را گرفتار افکار تاریک و برنامه های کشنده صهیونیسم جهانی عنوان کرد.

حسینی مزاری در بخش سوم از سخنرانی خویش با طرح این سوالات که حالا وظیفه ما در برابر این جریان خطرناک چیست؟ وظیفه ما به عنوان پیکره ای از این بستر وسیع بشریت چه است؟ چه کار باید بکنیم؟ آیا ما باید در برابر این جریان خطرناک جهانی مبارزه کنیم یا نکنیم؟ تصریح کرد که صحبت و تاکید من این است که اگر ما در عرصه مبارزه با صهیونیسم جهانی حضور جدی داشته باشیم، این مبارزه براساس احکام قرآن خواهد

علیه صهیونیسم جهانی مشروع و مورد تأکید است، اذعان داشت: پس ما دیگر هیچ بهانه ای نداریم تا بگوییم نیازی به کار علیه صهیونیسم جهانی نیست بلکه اگر در عرصه مبارزه با صهیونیسم جهانی کاری نکنیم گناه کرده ایم و اگر در برابر این جریان نه ایستیم، براساس حکم قرآن عمل نکرده ایم و اگر در صحنه های مختلف مبارزه با صهیونیسم جهانی حضور جدی نداشته باشیم، در برابر حکم خدا(ج)، پیامبر(ص)، ائمه معصومین(ع) و مراجع خود ایستاده ایم و این گناه بزرگ است.

**حضور در تظاهرات روز جهانی قدس، یکی از عرصه های مبارزه با صهیونیسم جهانی و عمل به دستور قرآن**

رئیس حزب اسلامی تیبان یکی از عرصه های مبارزه با صهیونیسم جهانی را حضور در تظاهرات روز جهانی قدس برشمرد و گفت: بحث تظاهرات روز جهانی قدس در فرهنگ قرآن و اسلام از جایگاه وسیع، مهم، عمیق و ریشه ی برخوردار است، بنا براین حضور در تظاهرات روز جهانی قدس عمل کردن به تک تک آیات قرآن در رابطه با یهود است.

**حضور در تظاهرات روز جهانی قدس، پیروی از سیره معصومین(ع) و اوامر مراجع تقلید**

رئیس مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان تصریح کرد: حضور در تظاهرات روز جهانی قدس، عمل به سیره رسول خدا(ص) و پیروی قاطع از ائمه معصومین(ع) و تبعیت مطلق از اوامر مراجع ما است، و اینجاست که اگر ما در عرصه زندگی خود، مطیع خدا، پیرو پیامبر او و ائمه معصومین(ع) باشیم و مقید به انجام برنامه هایی باشیم که مراجع ما گفته اند، عزت دنیا را خواهیم داشت و در آخرت هم از سعادت بالا و مقام برتری بر خوردار خواهیم شد.

**حساسیت مضاعف تظاهرات روز جهانی قدس امسال**

وی عنوان داشت: تظاهرات روز قدس امسال از حساسیت زیادی نسبت به سال های گذشته برخوردار است، به دلیل اینکه ما در شرایطی قرار داریم که اوج توطئه های دشمن و صهیونیسم جهانی، دنیا، به خصوص کشورهای اسلامی را فرا گرفته است، آنها به این امید و اعتقاد هستند که ما داریم آهسته آهسته بر کل دنیای اسلام تسلط پیدا می کنیم و بر افکار و اذهان جهانی و مسلمانها اثر گذاشته و از این طریق به اهداف شوم و نیت پلید خود می رسیم.

**شرکت کنندگان در تظاهرات روز جهانی قدس، صاحب اجر و پاداش عظیم**

رئیس خبرگزاری صدای افغان (آوا) با اشاره به اینکه اگر کسانی در روز جهانی قدس حضور جدی و با اخلاص به اینکه این حضور یک حرکت عبادی است، پیدا کند و در این راه هرگونه مشکلی را تحمل نماید، صاحب اجر و پاداش دنیوی و اخروی خواهد شد، اظهار داشت: ما به عنوان مسلمان مطیع خدا و پیرو پیامبر اسلام(ص) و ائمه معصومین(ع) و دنباله رو مراجع خود، باید حضور جدی در صحنه روز جهانی قدس داشته باشیم ... ادامه در صفحه ۴

# فاجعه جلریز؛ چه کسی مقصر است؟

درگیری هایی که از روز پنجشنبه هفته گذشته در ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک آغاز شده بود شدت گرفته و بنا بر گزارش مقامات محلی ده ها کشته بر جای گذاشته است.

روز جمعه اعلام شد که نیروهای کمکی که به جلریز گسیل شده بودند به گفته مقامات توانسته اند چند پسته اردوی ملی که به دست جنگجویان طالبان افتاده بود را پس بگیرند؛ اما این گزارش ها از سوی منابع مستقل قابل تایید نیست و منابع محلی می گویند که وضعیت همچنان به نفع تروریست ها در جریان است.

همزمان شورای ولایتی میدان وردک از احتمال سقوط این ولسوالی سخن گفته؛ ولی مقامات محلی این احتمال را رد کرده اند.

درگیری در ولسوالی جلریز از ساعات نخست روز پنجشنبه با تهاجم گسترده تروریست ها به پست های پولیس و اردوی ملی آغاز شد.

ناظران می گویند که این گسترده ترین و در عین حال، منسجم ترین عملیات نظامی تروریست ها در ولایت نامن میدان وردک در ۱۴ سال اخیر است و نشان می دهد که تروریست ها در چنددمی کابل پایتخت، در سایه حاشیه امن و بی خطری که سهل انگاری و بی توجهی مقام های مرکزی برای آنها به وجود آورده، توانسته اند بار دیگر قدرت نظامی خود را تجدید سازمان دهند و با همکاری های سازمان یافته با دیگر هسته های تروریستی در دیگر ولایات نامن، جبهه میدان وردک را به صورت چشمگیری تقویت کنند.

گزارش های رسیده از منطقه در زمینه دستاوردها و پیشرفت تروریست ها ضد و تقض است.

ذاکر حسین؛ معاون والی میدان وردک گفته که حداقل شش پست اردوی ملی در این ناحیه به دست جنگجویان طالبان افتاده است.

به گفته او، حدود ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تروریست مسلح و مجهز در این منطقه تجمع کرده اند.

جلریز در غرب کابل واقع شده و تنها ۶۰ کیلومتر از پایتخت فاصله دارد.

احمد جعفری؛ رئیس شورای

ولایتی میدان وردک هم گفته حدود ۲۰ نفر از نیروهای امنیتی افغان در جریان این درگیری ها کشته یا مجروح شده اند.

در همین حال، دفتر مطبوعاتی معاونت دوم ریاست جمهوری، طی بیانیه ای اعلام کرده که درگیری های جلریز را مورد بررسی و تحقیق قرار خواهد داد.

در این بیانیه که لحن آن تند و انتقادی است آمده است: «حملات تروریست ها و دشمنان قسم خورده مردم افغانستان که از دیروز بر پسته های امنیتی ولسوالی جلریز شروع شد، فاجعه وحشتناک و غیر قابل باور را در نزدیکی کابل رقم زد. فرزندان دلیر و شجاع وطن تا آخرین لحظات رمق حیات و تا آخرین گلوله ها از سنگرهای عزت و شرف خویش دفاع کردند. ما به سهم خود لحظه به لحظه حوادث را هم از طریق تماس های مردمی و اداره محلی و هم از طریق مقامات امنیتی و مسؤولین ارشد وزارت های دفاع و داخله پیگیری کردیم؛ اما این تلاش ها مؤثر واقع نشد. چون نوعی بی مسؤولیتی، کم کاری، تأخیر و ناهماهنگی را عملاً شاهد بودیم و هستیم. سرانجام آنچه که نباید اتفاق می افتاد، رخ داد و تعداد زیادی از پاکبازترین فرزندان ما جان های شریف شان از دست دادند.»

در ادامه این بیانیه از وقوع درگیری در چنین وسعتی آن هم در نزدیکی کابل پایتخت، اظهار شگفتی شده و آمده است: «اکنون مسؤولین نهادهای امنیتی ما باید پاسخگو باشند.»

این بیانیه در پی آن صادر می شود که پیشتر صفحه فیسبوک منسوب به سرور دانش؛ معاون دوم ریاست جمهوری، با انتشار متنی مدعی شد که نیروهای کماندوی اردوی ملی توانسته اند محاصره بسیاری از پسته ها به وسیله تروریست ها را درهم بشکنند و اکنون تلاش برای پاکسازی منطقه جریان دارد.

این متن، واکنش های تندی را برانگیخت و بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی، آن را دروغ، بی پایه و فاقد صداقت لازم ارزیابی کردند و با استناد به گزارش های محلی، وضعیت در جلریز را همچنان فاجعه بار توصیف کردند.

با این حساب، به نظر می رسد اعلامیه شدیدالحن بعدی معاون دوم، تلاشی برای بازسازی وجهه مخدوش آقای دانش در برابر سیل انتقادهای مردمی بود.

در این میان، اشارات مستقیم و صریح او به بی مسؤولیتی نهادهای امنیتی و مسؤول دانستن آنها در قبال وضعیت فاجعه بار ولسوالی جلریز و همچنان اشاره ضمنی و کلی به آمار بالای تلفات نیروهای امنیتی در برابر

ده ها نفر دیگر خبری در دست نیست. آنها می گویند که طی چند روز درگیری ۱۱ پاسگاه امنیتی پولیس به دست طالبان افتاده است.

همزمان محمد محقق؛ معاون دوم رییس اجرایی نیز در اطلاعیه ای از تأخیر در اعزام نیروی کمکی به جلریز انتقاد کرده و خواستار تحقیق و تفحص در این باره شده است.

آمار سربازان کشته شده در اطلاعیه آقای محقق ۲۲ نفر ذکر شده است.

وزارت های دفاع و داخله تماس گرفته؛ اما کسی به این تماس ها جوابی نداده است.

با این حساب، انگشت اتهام و تقصیر به سمت دولت مرکزی و نهادها و مهره های تصمیم گیرنده در کابل، نشانه رفته است و این امر به ویژه با اعلامیه شدیدالحن دفتر معاونت دوم ریاست جمهوری و همچنین معاونت دوم ریاست اجرایی، تقویت شده است.

برخی از منتقدان اما این اعلامیه ها را نوعی تلاش برای فرار به جلو تعبیر کرده و گفته اند که همه مقامات مرکزی به شمول رهبران قومی در چارچوب قدرت، مسؤول وضعیت فاجعه بار به وجود آمده در جلریز هستند و باید در پیشگاه ملت و خانواده های ده ها سرباز شهید رویدادهای خونین اخیر پاسخگو باشند.

سهل انگاری، سکوت و نادیده گرفتن درخواست های مکرر کمک از سوی نیروهای امنیتی و مقامات محلی آنهم در منطقه ای که تنها ۶۰ کیلومتر با پایتخت فاصله دارد، به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست و پیش بینی می شود این خشم و نارضایتی عمومی، هزینه سنگینی روی دست مقامات حکومت وحدت ملی به ویژه تصمیم گیرندگان امنیتی کشور بگذارد.

به باور منتقدان، جلریز در نهایت، قربانی دوگانه رفتاری، نازکارآمدی و بی مسؤولیتی کسانی شد که پیشتر از این نیز در جبهه های قندوز و بدخشان و... این عملکرد را به نمایش گذاشته بودند.

رویداد جلریز و جولان بی هراس تروریست ها بر فراز پسته های امنیتی نیروهای دولتی، لکه ننگی بر جبین سران حکومت وحدت ملی است و این بدون تردید، مردم را بیش از هر زمان دیگری نسبت به تعهد صادقانه سران حکومت به تامین امنیت مردم و مبارزه با تروریزم، بی باور می کند و گرایش به سمت نگاه شخصی، قومی و منطقه ای به مقوله خشونت و امنیت را تقویت می کند؛ چیزی که تبعات آن ده ها بار فاجعه بارتر از وضعیتی خواهد بود که ندانم کاری حاکمان کابل در جلریز پدید آورد.

نظامیان کمکی را ساقط کرده اند. مقام های رسمی در کابل هنوز آمار دقیقی از تلفات این درگیری ها منتشر نکرده اند.

گفته می شود بیشتر سربازان شهید، اسیر یا ناپدید شده مربوط به قوم هزاره بوده اند و این امر، به گمانه زنی ها در خصوص احتمال وجود یک توطئه قومی در عقب فاجعه جلریز در میان مردم دامن زده است.

همچنین در قطعنامه ای که شورای



## سهل انگاری، سکوت و نادیده گرفتن درخواست های مکرر کمک از سوی نیروهای امنیتی

و مقامات محلی آنهم در منطقه ای که تنها ۶۰ کیلومتر با پایتخت فاصله دارد، به هیچ عنوان

توجیه پذیر نیست و پیش بینی می شود این خشم و نارضایتی عمومی، هزینه سنگینی روی دست

مقامات حکومت وحدت ملی به ویژه تصمیم گیرندگان امنیتی کشور بگذارد.

طالبان، نشان می دهد که جلریز درگیر وضعیتی بسیار خطرناک، تکان دهنده و اسفبار است و دولت نیز با توجه به فاصله اندک این منطقه با پایتخت، متوجه ابعاد بی مسؤولیتی خود شده است. همزمان مقام های پولیس محلی گفته اند که با وجود درخواست نیروهای کمکی از کابل، برای ساعت ها کمکی دریافت نکرده اند و با اتمام مهمات، پست های نظامی به دست نیروهای طالبان افتاده است.

به گفته اعضای شورای ولسوالی جلریز طی این درگیری ها حدود ۳۰ سرباز افغان کشته شده و از سرنوشت

در گزارش های محلی آمده که مهاجمان پرچم های سیاه و سفید در دست داشته اند و در مواردی پس از کشتن و یا به اسارت گرفتن سربازان، آنها را گردن زده یا مثله کرده اند.

آمار تلفات نیروهای پولیس و نظامی هم در گزارش های محلی بسیار بالاتر از آمارهای رسمی است. منابع اطلاع رسانی نزدیک به طالبان هم مدعی شده اند که جنگجویان طالبان موفق به تصرف هفت پست نظامی در ولسوالی جلریز و کشتن ۳۰ مامور پولیس در این منطقه شده اند و همچنین یک هلی کوپتر حاوی

ولایتی میدان وردک منشتر کرده هشدار داده شده است که اگر جلو پیشروی طالبان گرفته نشود، فاجعه انسانی در منطقه رخ خواهد داد.

هر چند مقامات محلی در میدان وردک از آغاز عملیات بر ضد مهاجمان خبر داده اند؛ اما احمد جعفری؛ رییس شورای ولایتی میدان وردک می گوید که هیچ عملیاتی در منطقه صورت نگرفته و به گفته او، نیروی کمکی نیز به ساحه فرستاده نشده است.

او می گوید که چندین بار با دفاتر رییس جمهوری، رییس اجرایی و

## باید گریست یا تحلیل کرد؟

ادامه از صفحه اول / صدای

حمله تروریستان وحشی طالبان تا اقصا نقاط جهان رسید و تمام رسانه های گروهی دنیا از جنگ شدید و از نبردهای نابرابر در جلریز خیر دادند؛ اما انگار گوش حکومت گران کشور کر شده بود، هیچ صدایی به گوش هیچ کس نرسید و هیچ واکنشی از سوی حکومت دیده نشد. در نتیجه فرزندان بی گناه این کشور فدای آمیزش طالبان خشونت ورز از یک سوی و سهل انگاری حکومت کابل از سوی دیگر شد؛ مظلومانه به خاک و خون در غلطیدند، پیکرهای بی جان شان به دوش مردم داغ دیده این سرزمین حمل شد تا به گورستان فراموشی سپرده شوند.

این رخداد تراژیک و این حادثه غم ناک و درد افزا و توان سوز را چگونه می توان تحلیل کرد و جز نام توطئه و دسیسه در کشتن و به خاک و خون کشیدن آن افراد چه نامی بر آن می توان نهاد؟! یک روز از کشتار بیرحمانه فرزندان این کشور نمی گذرد که رسانه ها با بوق و کرنا اعلام می

کنند که ولسوالی جلریز با تمام قریه های آن دوباره به دست نیروهای حکومتی افتاده و از وجود طالبان پاک سازی شده است!

چگونه می توان باور کرد که حکومت دیروز از توان کمک برخوردار نبود، صدا و استغاثه فرزندان مظلوم این کشور را نشنید. اما با گذشت فقط یک روز این امکان فراهم آمد و این نیرو آماده و این انرژی حاصل شد که بار دیگر آن ولسوالی از وجود کثیف طالبان پاک سازی شود؟! این صحنه و این تغییر ناگهانی و این وضعیت اسفبار را چگونه می توان تحلیل و یا توجیه کرد و نام توطئه و دسیسه بر آن نهاد؟! آیا وجدان انسان باور می کند که دولت دیروز ناتوان بود ولی در یک روز توانا شد و از قدرت دفاعی آن چنانی برخوردار گشت یا آن که این گونه گفت که دستان ناپاکی وجود دارد که تعمد دارد که فرزندان این کشور را به کام

مرگ بفرستند، و اینک که این خون آشامی و ددمنشی اندکی فروکش کرده و حسن انتقام جویی آنها کاهش یافته است، برای پاک سازی جلریز نیرو فرستاده است؟! اگر فرزندان بی گناه کشور در بدخشان آن گونه مورد حمله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند و اگر نیروهای ارتش کشور در کرخ هرات مورد حمله مهاجمان ددمنش و سنگ دل قرار گرفتند و از میان رفتند، این توجیه وجود داشت که یا حمله های تروریستان ناگهانی و غیر منتظره بود و یا آن مسافت میان کابل و آن مراکز چنان بود که امکان رساندن کمک های تسلیحاتی به صورت فوری میسر نبود. اما کشته شدن فرزندان این مرز و بوم در نزدیک ترین مکان به کابل را چگونه می توان توجیه کرد و یک عمل عمدی و حساب شده تلقی نکرد؟ سرور دانش معاون اشرف غنی نوشته است که حادثه ای که در

جلریز گذشته است نه اولین حادثه از این دست است و نه آخرین خواهد بود! حرف حقی است که از حلقوم ناپاکی بیرون آمده است تا هویت واقعی حلقاتی در درون حکومت به اصطلاح وحدت ملی را اعلام کرده باشد.

باری؛ چنین است، تا تمام تلاش های حکومت در جهت تحکیم پایه های قدرت قومی باشد، تا جهت حرکت ها همه به سمت و سوی تحکیم پایه های اقتدار قومی حرکت کند، تا سایر اقوام و ملیت ها همیزی برای گرم کردن تنور قومی خاص باشد؛ هیچ انتظاری جز این نیست که این گونه حوادث تکرار نشود و فرزندان این کشور فدای خود خواهی های سران کنونی نگردد.

در دنیا وقتی خون بی گناهی بر زمین می ریزد یا حادثه کوچک یا بزرگی اتفاق می افتد، چند وزیر و رئیس از سمت خود کنار می روند، تا شرمندگی و ندامت خود



را از حادثه ای که اتفاق افتاده است اعلام دارند. اما در افغانستان گویا، آب از آب تکان نمی خورد و هیچ کس بر روی خود نمی آورد، انگار که خونی بی گناهان رنگی ندارد و یا مسئولان حکومتی از وجدانی برخوردار نیستند تا معذب شوند و در پیشگاه خداوند خود را مقصر بدانند و از سمت خود کنار روند. معاون اشرف غنی گفته است که حتما بی تفاوتی از سوی نیروهای

امنیتی بوده است! اما او اشاره نکرده است که در این رابطه چند نفر از نیروهای امنیتی حکومت را از کار اخراج کرده یا آن که مورد پرسش قرار داده اند؟

معلوم می دارد که این گونه سخن گفتن به معنای خاموش کردن فریادهای اعتراض های مردمی است که از هر سوی بلند شده است و برای یافتن پاسخ پرسش های خود می گردند. بی گمان پرسش های مردم پاسخ نمی یابد تا آن که تغییر در وضعیت حکومت کنونی به وجود نیاید، نهادهای مدنی استوارتر از گذشته به میدان نیابند و مسئولان حکومتی را در تنگنای پرسش های خود قرار ندهند و هر روز و هر آن همانند خرمگس بر پوست این حکومت ناکام نیش زنند و این حکومت را از خواب گران خود بیدار نکنند. وضعیت به همین آشفتنگی و بی سر و سامانی ادامه خواهد یافت. گوسفندی برد این گرگ مزور همه روز گوسفندان دیگر خیره بر او می نگرند

## خبر

حسینی مزاری در گفتمان تخصصی «رمضان؛ فرصتی برای تجدید حیات اسلام» عنوان کرد

**حضور در تظاهرات روز جهانی قدس عمل کردن به تک تک آیات قرآن در رابطه با یهود است**

**وعده ما روز جمعه ۲۳ رمضان**

ادامه از صفحه دوم / علمای کشور و پیشگامی جهت حضور در تظاهرات و سازماندهی نیروهای مردمی

صاحب امتیاز و مدیر مسؤل روزنامه انصاف با اظهار اینکه همه علما و مردم افغانستان با پیشقراولی امامان مساجد در روز جهانی قدس شرکت کنند، تصریح کرد: ما با حضور خود علاوه بر عمل کردن به وظیفه دینی مان، دل برادران و خواهران فلسطینی را نیز شاد می کنیم و برای آنها تقویت قلب و تقویت روحیه ایجاد می کنیم و آنها را تشویق می کنیم تا در برابر رژیم اشغال گر قدس مقاوم باشند و همچنین آنها بدانند که در دنیا حامیان جدی و قاطع بین امت مسلمه دارند.

وی گفت: با حضور خودمان در روز جهانی قدس به دشمنان اسلام نیز تفهیم می کنیم که مردم افغانستان با وصف داشتن مشکلات خودشان، باز هم آگاه و بیدار هستند و وظایف یک انسان مسلمان را به خوبی درک می کنند، و در جهت حمایت از امت مسلمه بر اساس دستور پیامبر اسلام(ص) عمل می کنیم و از این گوشه دنیا فریاد مخالفت با استکبار جهانی و فریاد حمایت از مظلومین عالم را سر می دهیم.

**شرکت در تظاهرات روز جهانی قدس، محقق کردن دستور امام علی(ع)**

حسینی مزاری گفت: با توجه به اینکه نزدیک شب های قدر و یا قرین به شبها و روزهای قدر امسال، روز جهانی قدس برگزار می شود ما آن دستور حضرت امام علی(ع) را که گفت « کُونَا لِلظَّالِمِ خَصْمًا وَ لِلْمَظْلُومِ عَوْنًا » محقق می کنیم و از مظلومین فلسطین حمایت می کنیم و در برابر ظالمین دنیا می ایستیم و برای کشورهای اسلامی و ملل اسلامی هم اعلام می کنیم که برادران ما در عراق، سوریه، بحرین، یمن، لبنان، حتی در افغانستان و در هر کجای دیگر که هستید، دل تان جمع و خاطر شما آسوده باشد که مردم افغانستان در برابر تهاجمات ۱۳ ساله شرق و غرب کمر خم نکرده و همچنان مثل سرو سربلند و کوه های پولادین بابا و هندوکوش در راستای انجام وظایف دینی خود حاضر و به پا ایستاده هستند و در راستای کسب افتخارات برای دنیای اسلام به وظایف دینی و اسلامی خود عمل می کنند.

**وعده ما در روز جمعه ۲۳ رمضان**

رئیس حزب اسلامی تیبان در پایان سخنرانی خود در گفتمان تخصصی «رمضان؛ فرصتی برای تجدید حیات اسلام» عنوان داشت: وعده ما روز ۲۳ رمضان، جمعه آینده، ساعت ۹ صبح، در کابل میدان شهید مزاری، و در سایر ولایات مطابق اطلاع رسانی مراجع دست اندکار برگزاری تظاهرات روز جهانی قدس امیدواریم که همه ما و شما از این امتحان بزرگ و الهی موفق و سر فراز بیرون بیایم.

وزارت خارجه پاکستان احضار و از وی در مورد بازداشت این دیپلمات توضیح خواست.

وزارت خارجه پاکستان بازداشت این کارمند کنسولگری این کشور در قندهار را به شدت محکوم کرده است.

این وزارت با انتشار اعلامیه ای گفته که با این کارمند کنسولگری، بدرفتاری شده و او به زور و جبر در بازداشت قرار گرفته؛ هرچند وزارت خارجه پاکستان تایید کرده که این دیپلمات به سفارت پاکستان در کابل تحویل داده شده است.

در هر حال، از آنجا که از زمان تشکیل حکومت وحدت ملی به رهبری اشرف غنی، روابط دو کشور همواره رو به بهبود بوده و در ماه های اخیر در بهترین سطح قرار داشته و بر پایه همین امر، چندین بار مقامات نظامی و ملکی دوطرف باهم دیدار کرده اند، رویدادهای اخیر، می تواند نشانه ای ناخوشایند و حتی آغاز یک موج تازه تنش باشد.

رهبران دو کشور پیش از این بارها گفته بودند که فصل جدیدی در روابط دو کشور شکل گرفته و شرایط برای همکاری های سیاسی، نظامی، اقتصادی و حتی استخباراتی بیشتر از هر زمان دیگری فراهم شده است.

این در حالی است که روابط کابل و اسلام آباد در ۱۴ سال گذشته همواره با فراز و نشیب های همراه بوده است؛ اما به باور آگاهان تا زمانی که مشکل دو کشور که بیشتر جنبه تاریخی دارد به شکل بنیادی حل نشود، روابط عادی دو کشور همسایه به این زودی ها بهبود نخواهد یافت.

در تحوولی دیگر، پاکستان مرز خود در منطقه انگور اده با ولسوالی برمّل ولایت پکتیکا افغانستان را به روی رفت و آمد مسدود کرده است.

رسانه های پاکستانی از قول مقامات سرحدی و بزرگان قبایلی این کشور گزارش داده اند که در حال حاضر هرگونه رفت و آمد در منطقه ممنوع اعلام شده و ده ها موتر باربری و هزاران مسافر در دو سوی مرز، متوقف شده اند.

گفته می شود که این محدودیت در تلافی کشته شدن مرزبان پاکستانی در درگیری با سربازان افغان، وضع شده است.

با این حساب، دست کم این نکته روشن است که پاکستان کاملاً فعال و تحریک آمیز عمل می کند و این نکته، نگرانی های ناظران در خصوص احتمال شکست تلاش های اشرف غنی برای کاهش تنش و حل همیشگی مشکلات تاریخی میان دو کشور را به نحو قابل ملاحظه ای کاهش می دهد.

مشکل مشخص و هم به مشکلاتی که هر چندگاه پیش می شود، جانب جمهوری اسلامی افغانستان و همچنان پاکستان از مکانیزم هایی که برای نشست های منظم دوجانبه وجود دارند، هم در سطح نظامی و هم در دیالوگ های سیاسی به این مسایل بپردازند.

این تاکید به رغم تنش هایی که در روابط دو کشور به وجود آمده، از نظر تحلیلگران، نشانگر آن است که دولت افغانستان همچنان به تلاش خود برای جلب نظر پاکستان برای پی ریزی یک دوستی مداوم و درازمدت، ادامه می دهد و به نتایج آن امیدوار است؛ تلاشی که اگر نتیجه بدهد، معنای آن جایگزینی دوستی



**کارشناسان می گویند که این نخستین رویارویی مستقیم و مرگبار مرزبانان دو کشور و در پی آن، بروز تنش های شدید سیاسی میان آنها پس از روی کار آمدن حکومت وحدت ملی در کابل است؛ حکومتی که از همان ابتدا بنا را بر توسعه همکاری های همه جانبه حتی نظامی و استخباراتی با پاکستان گذاشته و به نظر می رسد در این زمینه، سرمایه گذاری های سنگین و بلندمدتی نیز انجام داده است.**

پایدار بر دشمنی پایدار میان دو کشور خواهد بود؛ اما صاحب نظران می پرسند که آیا چنین زمینه ای اصولاً میان دو کشور پس از یک تاریخ دشمنی پایدار، شکل خواهد گرفت؟

در حال حاضر، در این زمینه تردید بر یقین و اعتماد غلبه دارد و به نظر می رسد دلیل این امر نیز کاملاً روشن است: تغییر وضعیتی که ده ها سال جریان داشته، یکشنبه امکان پذیر نیست.

در یک رویداد دیگر، افغانستان روز پنجشنبه گذشته، یک کارمند کنسولگری پاکستان در قندهار را دستگیر کرد. جزئیات دستگیری این دیپلمات پاکستانی مشخص نیست.

اما بر اساس گزارش ها، این دیپلمات پاکستانی بعداً به سفارت پاکستان در کابل تسلیم داده شده است.

به دنبال این رویداد، پاکستان در اقدامی مشابه، سفیر افغانستان در اسلام آباد را به

کشور باهم درگیری می شوند. در سال ۹۳ نیز بر اثر تبادل آتش مرزی، یک سرباز افغان کشته شد که این رویداد با واکنش تند مردم افغانستان مواجه شد.

در بیشتر این گونه درگیری ها، افغانستان، سربازان پاکستانی را آغازگر جنگ معرفی کرده است. مقامات افغان می گویند که مرزبانان پاکستانی در برخی مناطق وارد خاک افغانستان شده اند.

همچنین در سال های گذشته شماری از مقامات امنیتی افغان از حملات موشکی پاکستان به خاک افغانستان سخن گفته اند که معمولاً پاکستان آن را رد می کرده است.

اما این حملات در این اواخر متوقف



شده و کشته شدن سرباز مرزی افغانستان از آغاز حکومت وحدت ملی اولین مورد تنش مرزی بین دو کشور است.

با آغاز حکومت وحدت ملی؛ رئیس جمهور غنی تلاش های فراوانی را برای بهبود روابط این کشور با پاکستان انجام داده است.

به همین دلیل، کارشناسان می گویند که این نخستین رویارویی مستقیم و مرگبار مرزبانان دو کشور و در پی آن، بروز تنش های شدید سیاسی میان آنها پس از روی کار آمدن حکومت وحدت ملی در کابل است؛ حکومتی که از همان ابتدا بنا را بر توسعه همکاری های همه جانبه حتی نظامی و استخباراتی با پاکستان گذاشته و به نظر می رسد در این زمینه، سرمایه گذاری های سنگین و بلندمدتی نیز انجام داده است.

سخنگوی وزارت خارجه هم گفت: «به خاطر دریافت راه حل دوامدار هم به این

وزارت خارجه افغانستان هشدار داده که اگر پاکستان به تحرکات در امتداد خط دیورند پایان ندهد، تنش در روابط میان دو کشور افزایش خواهد یافت.

شکیب مستغنی؛ سخنگوی وزارت خارجه به درگیری نیروهای نظامی افغان و پاکستانی در منطقه انگور اده ولسوالی برمّل ولایت پکتیکا اشاره کرده و گفته است: «در صورتی که از تکرار چنین موارد در آینده جلوگیری نشود، به تلاش های هر دو کشور در جهت بهبود و گسترش روابط همزیستی و همسایگی مسالمت آمیز آسیب خواهد رساند.»

نیروهای مرزی افغانستان روز چهارشنبه هفته گذشته، در منطقه انگور اده با عساکر پاکستانی پس از آن درگیر شدند که به گفته پولیس سرحدی افغانستان، جانب پاکستان می خواست در قلمرو افغانستان تاسیسات نظامی ایجاد کند.

نتیجه این درگیری کشته شدن ۸ مرزبان پاکستانی و دست کم یک مرزبان افغان بود.

برخی رسانه های پاکستانی اما گفته اند که در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و پاکستان، سه نفر از سربازان پاکستانی کشته شده اند؛ اما شماری دیگر از رسانه های پاکستانی گفته اند که ارتش این کشور تنها زخمی شدن سه سرباز را در این رویداد تایید می کند.

در واکنش های رسمی دوطرف نیز وزارت داخله گفته، در این درگیری یک سرباز افغان و ۸ سرباز پاکستانی کشته شده اند؛ اما در اعلامیه وزارت خارجه پاکستان آمده که دو سرباز این کشور زخمی شده اند.

یک روز پس از این رویداد، سید ابرارحسین؛ سفیر پاکستان در کابل به وزارت خارجه احضار شد و حکمت خلیل کززی؛ معین سیاسی این وزارت مراتب نگرانی و هشدار کابل از تلاش پاکستان برای اعمار تاسیسات نظامی در انگور اده را به اطلاع او رساند.

حکمت خلیل کززی، این عمل را خلاف اصول حقوق بین الملل خوانده و نگرانی جدی و اعتراض شدید افغانستان را به سفیر پاکستان اعلام کرد.

حکومت افغانستان از پاکستان خواسته که برای جلوگیری و توقف این حرکات فوراً اقدام کند.

آقای کززی گفته: «تکرار این گونه حرکات نیروهای پاکستانی، تلاش های دو طرف برای بهبود و گسترش روابط و ایجاد فضای همزیستی و همسایگی مسالمت آمیز میان دو کشور را آسیب خواهد رساند.»

این نخستین بار نیست که مرزبانان دو

## توقف استانکزی پشت رای منفی پارلمان!

علت کوتاهی و عدم اداره و هماهنگی حکومت و نیروهای امنیتی، از سوی مخالفین کشته شدند.

گفتنی است که معصوم استانکزی دیروز در مراسم ارایه برنامه های خود، طولانی شدن روند انتخابات را فرصت آمادگی گرفتن مخالفین عنوان کرد و افزود که برای اصلاحات در چوکات اردوی ملی اقدامات عملی روی دست می گیرد.

وی پیش از این به عنوان رییس دارالانشای شورای عالی صلح ایفای وظیفه می کرد.

از رییس جمهور خواسته شد تا کسی دیگری را به عنوان کاندید وزیر دفاع به پارلمان معرفی کند.

در حالی که نه ماه از تشکیل حکومت وحدت ملی می گذرد هنوز کابینه و ادارات ولایات تکمیل نشده است.

از سویی هم نا امنی ها در کشور به اوج خود رسیده و طالبان در حال افزایش حملات خویش به ولسوالی ها و قریه جات کشور می باشد.

تازه ترین رویداد حمله مخالفین به ولسوالی جلیز ولایت میدان وردک است که حدود ۲۰ سرباز ارتش ملی به

در حالی که ناامنی ها در کشور افزایش یافته است، معصوم استانکزی؛ نامزد وزیر دفاع ملی که از سوی رییس جمهور معرفی شده بود، نتوانست اعتماد نمایندگان مردم را جلب نماید.

به گزارش خبرگزاری آوا، روز گذشته در جریان مراسم رای دهی به نامزد وزیر دفاع، استانکزی فقط توانست ۸۴ رای موافق را کسب نماید.

او با گرفتن ۸۴ رای تایید، ۱۰۴ رای رد، ۷ لاری سفید و ۱۸ رای باطل، نتوانست به وزارت دفاع ملی راه یابد.

## اسیدپاشی به صورت دختران در هرات

در همین حال عبدالرئوف احمدی سخنگوی فرماندهی پولیس ولایت هرات ضمن تأیید این حادثه گفت: این رویداد ساعت ۵ صبح به وقوع پیوست.

وی دلیل بروز این حادثه را خصومت شخصی عنوان کرد.

سخنگوی پولیس هرات گفت که تحقیقات در این زمینه برای دستگیری عاملان این حادثه آغاز شده است.

یادآور می شود که چندین سال پیش نیز در هرات چنین رویدادهایی به ثبت رسیده است و تعداد زیادی از دختران از این طریق مجروح شده اند.

افراد ناشناس بر صورت دو دختر دانش آموز در هرات اسید پاشیدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسئولان شفاخانه حوزوی هرات می گویند که اسید پاشی بر صورت این دو دختر زمانی اتفاق افتاد که آنان در حال رفتن به سوی مکتب بودند.

محمد رفیق شیرزی سخنگوی این شفاخانه می گوید که این دختران دانش آموز صنف هشت لیسه مهری هروی هستند. وی گفت: وضعیت آنان رضایت بخش است و برای مراقبت بیشتر از آنان، به شفاخانه نور منتقل شده اند.